
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MORAIS E FERREIRA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
parcelada de combustível comum, sendo 75.660,00 litros de gasolina e
361.800,00 litros óleo diesel – a serem fornecidos diretamente na bomba,
destinado ao abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura Muni-
cipal de Alcinópolis – MS, com consumo previsto até 31/12/2013, consoante
o CONTRATO, o EDITAL e seus ANEXOS

Prazo: Até 31.12.2013.

Vigência: 15.02.2013 a 31.12.2013.

Valor: R$ 1.142.237,40 (um milhão, cento e quarenta e dois mil, duzen-
tos e trinta e sete reais e quarenta centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE
EDUC INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – PISO ATENÇÃO BÁSICA – PAB VARIÁVEL – PSF
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114010 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195010 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32-181503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.078 – PISO ATENÇÃO BÁSICA – PAB VARIAVÉL AG. COM.
SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195012 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – HOSPITAL MUN DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E
HOSPITALAR
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114017 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195017 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32-102000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 16 de Fevereiro de 2013 - Ano 29 - Nº 1634 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO BPC-
PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129003 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195003 – MATERIAL DE CONSUMO
60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – PROGRAMA DE ERRAD. TRAB INFANTIL P.E.T.I/PVMC/
PSE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129006 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195006 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.038 PROG ATEND. CRIANÇA E AO ADOLESCENTE/
ASEMA/PROJOVEM
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPL REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL –
CRAS/PISO BASICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-122000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E
ADOLESCENTE
3.3.90.30-00 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.1604-2.045 – MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO OBRAS SERV PÚBLICOS
E URBANOS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 15.02.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MORAIS E FERREIRA
LTDA.

Alcinópolis/MS, 15 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Use o Cinto de Segurança: Sua Vida Agradece!



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 16 de Fevereiro de 2013 - Ed. Nº 1634 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO nº 029/2013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2013

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DACRUZ PEREIRA, Prefei-
to Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homo-
loga, o resultado modalidade acima especificada, objetivando a Contra-
tação de Empresa Especializada para Locação de Software para  Auto-
mação Municipal.

Empresa Vencedora:
DENIS DA MAIA EPP , inscrita no CNPJ nº 05.373.364/0001-30, vence-

dora do objeto da licitação com um valor global de R$ 129.500,00 (cento e
vinte e nove mil e quinhentos reais).

Paraíso das Águas - MS, 15 de fevereiro de 2013.

(a.) Ivan da Cruz Pereira
                 Prefeito Municipal

Despacho do Ordenador de Despesas

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal
de Paraíso das Águas, RATIFICO o despacho emitido pelo Departamento
Jurídico desta Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas e autorizo a
Aquisição de Materiais de Expediente para atender os Seguimentos da
Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, com um valor global de R$
3.322,40 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), para
a empresa PCF Marolla Cartuchos ME referente ao Processo 32/2013, Dis-
pensa de Licitação 028/2013, com base no  Artigo 24, Inciso II, da Lei Fe-
deral 8.666/93 e alterações.

Paraíso das Águas - MS, 14 de fevereiro de 2013.

(a.) Ivan da Cruz Pereira
               Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO nº 003/2013
CONVITE nº 001/2013

O ORDENADOR DE DESPESAS ANIZIO SOBRINHO DE  ANDRADE,

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato
Grosso do Sul, homologo, o resultado da licitação na modalidade acima
especificada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES
NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIO,
para a empresa DENIS DAMAIA– ME, CNPJ nº 05.373.364/0001-30, vence-
dora do certame com o valor global de R$ 51.890,00 (cinquenta e um mil e
oitocentos e noventa reais).

Paraíso das Águas - MS, 14 de fevereiro de 2013.

(a.) Anizio Sobrinho de  Andrade
Presidente da Câmara Municipal de Paraíso das Águas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO nº 003/2013

CONVITE nº 002/2013

O ORDENADOR DE DESPESAS ANIZIO SOBRINHO DE  ANDRADE,
Presidente da Câmara Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato
Grosso do Sul, adjudica e homologo, o resultado da licitação na modali-
dade acima especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E AR-
MÁRIOS PARACÂMARAMUNICIPALDE PARAÍSO DAS ÁGUAS, para a em-
presa VILLAR CAVALCANTE DIAS, CNPJ nº 14.402.573/0001-56, vencedo-
ra dos itens 01 á 06 do certame, com o valor global de R$ 10.000,00 (dez
mil reais).

Paraíso das Águas - MS, 08 de fevereiro de 2013.

(a.) Anizio Sobrinho de  Andrade
Presidente da Câmara Municipal de Paraíso das Águas

"Ame a vida e os bons amigos,
pois a vida é curta e os bons

amigos são poucos."


